
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
0

2
3

 

V
án

o
čn

í č
as

o
p

is
 

Z
Š

 H
u

lí
n

 

      

ZŠ Hulín 
      

2023 
      
 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři, 

opět po roce jsou tady Vánoce a s tím přichází i náš školní časopis. 

Ve vánočním dvojčísle se můžete těšit na ankety, rozhovory, nejznámější 

vánoční písně a filmy, Vaše přání pod stromeček i oblíbenou módní policii. 

Abyste se při čtení nenudili, tak Vás neošidíme ani o vtipy, připravili jsme také 

retro okénko a podíváme se na to, jak se slaví Vánoce v některých exotických,  

ale i blízkých místech. 

Tak odložte boby a sáňky a přejeme příjemné čtení. 

Vaše redakce! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoce ve světě 

Afrika 

V Africe jsou Vánoce jiné, než jsme 

v Evropě zvyklí, moc slunečné a 

moc teplé. Většina křesťanských 

zemí je slaví ve stejném čase jako u 

nás, tedy na konci prosince. 

Vánoce v Etiopii 

Téměř ve všech zemích začíná 
sváteční večeře až po večerní mši, 
která například v Etiopii trvá tři hodiny. 
Sváteční hostinu tvoří obvykle „injera“, 
placka z chlebového těsta, která se 
používá zároveň jako talíř i vidlička. 
Hlavním chodem bývá „doro wat“, 
dušené kuře v ostré omáčce. K 
radovánkám tradičně patří také 
„ganna“, sportovní utkání připomínající 
zápas v pozemním hokeji. Hraje se s 
míčem a hokejkami vyrobenými 
vlastnoručně z větví místních stromů. 

Ghana, JAR a Libérie 

V Jihoafrické republice se Vánoce 
slaví v prosinci, teploty se zde však 
pohybují kolem 30 stupňů a jsou 
součástí pětitýdenních letních školních 
prázdnin. Sváteční jídlo, ať už je to 
oběd nebo večeře, probíhá venku a 
rodina při něm sedí v kruhu na zemi. 
Rodiny pořádají sváteční hostinu 
venku na pláži, přitom se koupají, baví 
se hrami, tancem a zpěvy. Jiní dávají 
přednost dovolené na horách. Tradice 
zdobení vánočních stromků není příliš 
obvyklá, uchytila pouze v několika 
afrických zemích. Je jasné, že smrčky 
tady nerostou. Zdobí se nejrůznější 
druhy dřevin. V Libérii například lidé 
zdobí bílými zvonečky palmu. 

 

 

Zimbabwe 

V Zimbabwe jsou Vánoce svátkem 
pospolitosti. 25. prosince, kdy se zde 
takzvané "Kisimusi" slaví, obdarovávají 
otcové děti a manželky oblečením a 
sladkostmi. Při ranní bohoslužbě 
zpívají děti písně, které si předem na 
tento den nacvičily. Poté se u někoho 

ze sousedství podává hostina 
sestávající z kukuřičné kaše, chleba, 
marmelády, čaje, cukru. 

Vánoce na Havaji 

Vánoční koledy jsou na Havaji zpívány 
v doprovodu ukulele nebo kytary a 
pěveckých sborů či skupin. Rodiny 
mají pikniky na pláži nebo na dvorku. 
Lidé na plážích nosí Santa klobouky a 
chodí v kraťasech a bikinách. Na Havaj 
anebo do Austrálie připlouvá Santa na 
surfu, ovšem mívá na sobě tradiční 
červený plášť.  

 

 

http://www.desperado.cz/etiopie-ranni-alkoholicky-tac-injera-a-skarifikace/
http://www.desperado.cz/jizni-afrika-1-prakticke-informace/
https://desperado.cz/fotogalerie-zimbabwe/


Vánoce v Mexiku 

To, že se blíží Vánoce, se v Mexiku 
začne naplno projevovat už od 16. 
prosince. K tomuto výjimečnému 
církevnímu svátku se minimálně 
deset dní předem připravují všichni 
věřící, ba dokonce i lidé, kterým 
křesťanská víra nic neříká. Od 
počátku prosince zde všichni 
přemýšlejí, jak vyzdobit svůj dům 
nebo byt, co si na sebe obléci, 
přemítají také o dárcích a těší se na 
Štědrý večer… 

 

Japonsko 

V Japonsku se tradiční Vánoce moc 

neslaví. Japonci Vánoce znají 

především díky televizi a Američanům. 

Velké obchodní domy se vyzdobí 

vánočními stromky i blikajícími světýlky 

a nechybí ani Santa  v nejrůznějších 

podobách. Řetězci KFC se v Japonsku 

dokonce podařilo obyvatele přesvědčit, 

že světové tradiční vánoční jídlo je 

smažené kuře.  / Mira a Franta/ 

Tradiční vánoční jídla 

Anglický vánoční pudink 

Vánoční pudink je tradiční 
anglický vánoční  pokrm. Skládá se ze 
sušeného ovoce, vajec, mouky, loje, 
sirupu, koření a alkoholu, který pokrm 
zároveň konzervuje. Připravuje se 

dlouho před Vánocemi – zraje 
nejméně měsíc, někdy i rok. Bývalo 
zvykem, že na míchání směsi se 
vystřídala celá rodina a každý člen si 
při tom něco přál do dalšího roku. Do 
směsi se někdy také přidávala malá 
stříbrná mince, která měla nálezci v 
příštím roce přinést bohatství.   

Vánoční poleno z Francie 

Oblíbeným vánočním dezertem je 
piškotová roláda se svěžím máslovým 
krémem, které se říká vánoční poleno. 
Francouzi ji zdobí tak, že opravdu 
vypadá jako kousek dřeva. Navíc ji 
krášlí marcipánové houby a poprašek 
moučkového cukru. 

/Honza a Nils/ 



Vánoční kvíz 

Vánoce jsou tady, ale 
znáte  tradice a zvyky, 
které jsou s nimi spojené, 
nebo jsou pro vás Vánoce jen 
obdobím, kdy se můžete  nacpávat 
cukrovím a lenošit u pohádek? 
Otestujte se, jak na tom jste, 
v našem vánočním kvízu. 

 Kdo uvidí zlaté prasátko na Štědrý 

den? 

A, Člověk, který jí celý den jen 

sladkosti 

B. Člověk, který jí jen maso 

C. Člověk, který nejí na Štědrý den nic 

Kdy chodí sv. Mikuláš? 

A. Když vaříš guláš 

B. 10. prosince 

C. 5. prosince 

Kolik svíček je na adventním věnci? 

A. 5000000 

B. 5 

C. 4 

Kdo byli 3 králové? 

A. Učitelé TV 

B. Česká vláda 

C. Baltazar, Melichar, Kašpar 

Co přináší do domu jmelí? 

A.  Svatbu a děti 

B. Štěstí, lásku, ochranu proti zlu 

C. Peníze 

Co se tradičně pije na Vánoce? 

A. Punč 

B. Pivo 

C. Kefír 

Kým byla inspirovaná postava Santy 

Clause? 

A. sv. Mikulášem 

B. sv. Bonifácm 

C. sv. Janem 

Jak se nazývají všechny adventní 

neděle? 

A. Zářivá, nebeská, hvězdná, větrná 

B. Železná, bronzová, stříbrná, zlatá 

C. Jídlo 

Co nesli Ježíškovi 3 králové? 

A. Zlato, kadidlo, myrhu 

B. Zlato, kadidlo, iPhone 

C. Zlato, stříbro, myrhu 

Kadidlo (vyráběné z kadidlovníku 

pilovitého) i myrha (vyráběná z 

myrhovníku) jsou pryskyřice, které se 

již po tisíciletí používají jako parfémy a 

Myrha vůně.                     

  

 

/Honza, 

Nils/ 

Správné odpovědi:  C, C, C, C, B, A, A, 

B, A,  

 



Vánoční 

vyrábění 

Vánoční stromek z kartonu 

Budeme potřebovat:  

 karton 

 vlna/provázek 

 špejle                                                                                      

 malé ozdoby 

 lepidlo 

Postup:  

Z kartonu si vystřihneme trojúhelník a 

přilepíme ho na špejli. 

Začátek vlny nebo provázku přilepíme 

na špičku kartonu a začneme 

obmotávat. 

Na konci si provázek přilepíme a 

hotový stromeček ozdobíme drobnými 

ozdobami. 

 

 

 

Ozdoba na stromek 

Budeme potřebovat: 

 karton 

 provázek 

 lepidlo 

Postup: Z kartonu si vystřihneme 

libovolný tvar a začneme ho obmotávat 

provázkem. 

Na konci provázek přilepíme.  

Papíroví andělíčci  

Na tohoto jednoduchého andílka 
potřebujeme 
jen 

 měkký 
papír 
A4 

 hlavičku – korálek, malou baňku 
 provázek, lepidlo, srdíčko … 

Postup: 

Z papíru odstřihněte pruh o šířce 10 
cm a rozstřihněte ho na půl. 

Obě půlky poskládejte jako harmoniku. 

Ohněte ve dvou třetinách, aby 
vám vznikla sukně a ruce. 

Celé dílo slepte dohromady 
a podle fantazie 
dozdobíme.  

 

/Nela, Anežka/ 



Top české vánoční 

pohádky 

S čerty nejsou žerty s 89 % 

V jednom malém knížectví žijí všichni, 

kdo ve správné pohádce nesmějí 

chybět. Stárnoucí kníže, kterého už 

nebaví vládnout, jeho dvě dcery - 

zlomyslná, nafoukaná Angelina a 

skromná, pohledná Adélka, vychytralý 

správce, 

který se 

stará jen 

o to, jak 

naplnit 

vlastní 

měšec 

na úkor knížecí pokladny, čestný Petr, 

kterého se zlá a chtivá macecha 

Dorota Máchalová snaží se správcem 

připravit o rodný mlýn.  

Tři oříšky pro Popelku 

s 86% 

Tři oříšky 

skrývají 

tajemství a 

Popelce 

umožní být 

jednou 

obratným 

lukostřelcem v zelené kamizole, 

prohánějícím se na koni, jindy 

neznámou princeznou, před jejíž 

krásou se i princi tají dech. 

Šíleně smutná princezna 

s 86% 

Dva 

spřátelení 

panovníci se dohodli, že by bylo dobré, 

kdyby spolu jejich děti uzavřely sňatek  

ovšem když královské ratolesti něco 

nechtějí… 

Tři veteráni s 84% 

Dělostřelec Pankrác, dragoun Bimbác 

a kuchař Servác jsou váleční 

vysloužilci, kteří dostanou od skřítků tři 

kouzelné dary: klobouk, schopný 

vyčarovat jakýkoliv předmět, bezedný 

váček se 

zlaťáky a 

harfičku, 

přivolávající 

libovolný 

počet 

sloužících. 

Když se tyto 

kouzelné předměty dostanou do rukou 

chamtivé princezny Bosany, pomstí se 

jí pomocí jablek ze stromu 

frňákovníku… 

Pyšná princezna s 82 % 

Pohádka  o pyšné princezně 

Krasomile, která odmítla vzít si za 

muže krále Miroslava. Ten si to však 

nenechal líbit a v přestrojení za 

zahradníka se dostal do služby na její 

zámek. Pomocí práce a lásky napravil 

princezninu pýchu, nejdřív však pro ni 

vypěstoval zpívající květinu.  

 

                                                                               

 

/Tobiáš/ 



Rozhovor s 

Antonínem 

Fordeyem

 
Tonda chodí do  9. třídy a má za 

sebou už spoustu úspěchů v boxu.  

Připravili jsme s ním rozhovor. 

Jak dlouho boxuješ?  

Aktivně boxuji asi rok a půl. 

Za jaký oddíl boxuješ? 

Boxuji za oddíl BC BRUISER KM. 

Kolik máš za sebou zápasů?  

Mám za sebou 37 zápasů. 

Kolik máš výher? 

Mám za sebou 33 výher. 

Jaký je tvůj největší 

úspěch? 

2 x účast na MČR, získal 

jsem 3. a 4. místo. 

/Mistrovství České 

republiky/ 

Kolikrát týdně trénuješ? 

Trénuji 7 krát týdně. 

Jak vypadá boxerský 

trénink? 

Rozcvička, např. rychlostní, silový 

nebo technický trénink, poté 

protáhnutí. 

Jaký je tvůj nejoblíbenější boxer? 

Artur Beterbiev. 

Jak ses dostal k boxu a proč zrovna 

box? 

Když jsem byl ještě malý kluk, byl jsem 

šikanován, jednou jsem pátral v šeru 

svých myšlenek, a tak mě napadlo, že 

bych mohl začít boxovat, a teď jsem se 

stal alfa samcem. 

Jaká jsou rizika tohoto sportu? Měl 

jsi ty sám už nějaká zranění? 

Rizika jsou velká – krvácení do mozku, 

roztrhlé orgány…já jsem už měl otřes 

mozku, 5x zlomený prst, rozseklé 

klouby. 

Komu bys tento sport doporučil, 

jaké musí mít člověk pro box 

předpoklady? 

Boxovat může každý, nezáleží na 

osobě, musí hodně 

makat a nevzdávat se. 

Je to hlavně o psychice. 

Já s tím mám pořád 

velký problém. Také 

musíte počítat s tím, že 

tomu musíte věnovat 

spoustu času.  

 

Děkujeme za rozhovor 

a přejeme spoustu  

sportovních i jiných 

úspěchů. 

                        / Franta a Mira/ 



TOP 5 vánoční hity  

 

1. All I Want for Christmas Is You 

Mariah Carey 

I don't want a lot for Christmas 

There is just one thing I need 

I don't care about the presents 

underneath the Christmas tree 

I just want you for my own 

More than you could ever know 

Make my wish come true 

All I want for Christmas is you 

Yeah 

I don't want a lot for Christmas 
There is just one thing I need (and I) 
Don't care about the presents 
underneath the Christmas tree 
I don't need to hang my stocking there 
upon the fireplace 
Santa Claus won't make me happy 
with a toy on Christmas Day 

I just want you for my own 
More than you could ever know 
Make my wish come true 
All I want for Christmas is you 
You, baby 

 

 

 

 

 

2. It's Beginning to Look a Lot Like 

Christmas 

Michael Bublé 

3. Mistletoe 

Justin Bieber 

4. Last 

Christmas 

Wham 

Last 
Christmas I 
gave you my 
heart 
But the very 
next day you 
gave it away 
This year, to save me from tears 
I'll give it to someone special 

Once bitten and twice shy 
I keep my distance, but you still catch 
my eye 
Tell me baby, do you recognize me? 
Well, it's been a year, it doesn't 
surprise me 

Happy Christmas, I wrapped it up and 
sent it 
With a note saying "I love you", I meant 
it 
Now I know what a fool I've been 
But if you kissed me now, I know you'd 
fool me again 

5. Santa Tell Me 

Ariana Grande 

 

 

/Tobiáš/ 



Retro okénko  

Historie školy v Hulíně  
 

První písemná, i když velmi skromná 

zpráva, o škole v Hulíně  pochází 

z roku 1580. První školní budova byla 

postavena v Hulíně poblíž 

kostela.  Dnes slouží seniorům jako 

dům s pečovatelskou službou. Škola 

byla několikrát přestavována a učilo 

se v ní až do roku 1886. V tomto roce 

byla dokončena stavba nové budovy 

na rozcestí ulic Komenského a Dr. 

Stojana. S čp. 375 byla uvedena 

do provozu jako obecná škola. Brzy 

poté, v roce 1893, koupila obec 

od dědiců po místním faráři Valentinu 

Lhotském měšťanský dům na náměstí. 

Po stavebních úpravách v roce 

1894 sloužil jako dívčí a chlapecká 

měšťanská škola. V obou budovách 

se učilo až do roku 1958, kdy 

na „Moravském“, nyní Nábřeží, 

vyrostla nová škola. 

Zajímavost: Známe jména prvních 

rektorů, jak byli tehdy učitelé 

označováni:  

V letech1639-1648 to byl Bernart 

Pelikne, 1649-1661 Havel 

Nasadil,1661-1669 Pavel Bolšik, 1685 

Jan Dřímal, 1692 Šimon Odstrčil, 

1693-

1695 

Šimon 

Svět. 

Bývalá 

obecná 

škola v Hulíně 

 Co bylo pod stromečkem 

před 40 lety? 

 

Céčka                                 

Mončičáci 

Hra  

Jen 

počkej! 

                                                          

Plísňáky 

 

Chodicí  

panenky 

Stavebnice  

        

Rubikova kostka 

Stavebnice 

Seva                 

 

 

 

 /Nils, Honza/ 



Vánoční anketa  

Nejdříve jsme se ptali ve 

školní družině: 

Co si přeješ na Vánoce? 

Gita a Terezka - inteligentní hodinky 

Toník  a Štěpán - prut 

Juli - Lol panenky 

Amálka - telefon 

Paní vychovatelka si přeje pěknou 

knihu a abychom byli všichni zdraví. 

A potom ve škole… 

Co si přejete na Vánoce?  

balóny - Petr 

oblečení - Jitka 

termoprádlo – p. uč. Bartáková 

volno – p. as. Zonová 

stolní lampičku – p. as. Nedbalová 

wellnes – p. uč. Dundová 

Jaké máte oblíbené vánoční 

cukroví? 

perníčky – p. uč. Bartáková 

linecké – p. as. Zonová 

vanilkové rohlíčky – p. as. Nedbalová 

marokánky – p. uč. Dundová 

pracny – p. as. Šťastná 

Oblíbené vánoční pohádky? 

Grinch – p. uč. Bartáková 

Pelíšky – p. as. Zonová 

Anděl Páně – p. as. Nedbalová 

S čerty nejsou žerty – p. uč. Dundová, 

p. as. Šťastná 

Co obvykle jíte na 

štědrovečerní večeři? 

kapra/řízky - Petr 

řízek -  Venda  

lososa – Michal 

kapra – Michal 

kapra – Kája 

řízek – Jitka 

Zdobíte si na Vánoce dům/byt? 

okna - Venda  

světélka, dekorace - Kája 

dekorace, světélka - Jitka 

ne - Petr 

Jaké dodržujete  vánoční  

tradice? 

nesmí se vstát od stolu - Venda 

rozkrajování jablka - Kája 

nesmí se vstát od stolu, zdobíme 

stromeček -  Petr 

Jak se slaví Vánoce na 

Slovensku? – zeptali jsme 

se p. učitelky Koňarik: 

Vaří se tři polévky, buď fazolová, 

houbová nebo zelná, tzv. kapustnica. 

Dělají se také tenké oplatky s medem 

nebo česnekem, to má přinést sladký 

život a zdraví. Kromě toho se jí tak 



jako v Česku bramborový salát a řízek 

nebo smažený kapr.  Dodržuje se také 

to, že od štědrovečerního stolu by se 

nemělo vstávat, před večeří se 

pomodlíme, někde se kreslí křížek na 

čelo. 

       /Nela, Viki, Jitka/ 

 

Módní policie 

Osamělý boxer Mira 

Kombinace jednotlivých kousků 

oblečení je velice basic, ale chválíme 

dobrou varietu barev. Neubliž mi 

prosím! 

7/10 

 

 

 

Prostě Eli 

Vyznavačka baggy stylu, kombinace 

barev není moc zajímavá a máme 

trochu obavu o zmrzlé bříško ve 

studené zimě, taky by nás zajímalo, co 

poslouchá. 

8/10 

  



Módní policie  

Paní učitelka Morócová 

Paní učitelka nám ukazuje, že 

námořníci můžou vypadat dobře a její 

černý šátek představuje uměleckého 

ducha.  

Ale! Její červené papučky tomuto 

outfitu nesedí. 

Bodové hodnocení: 

8/10 

 

 

 

 

 

 

 

Paní učitelka 

Vrubelová 

Paní učitelka nám ukázala, jak moc 

jí sluší šedé šaty s bílými botami, 

které se nebojí použít v chemii při 

práci s kyselinou. 

Bodové hodnocení 

8/10 

 

 

 

 

Pan učitel Potyka  

Má perfektní modré kraťasy s černým 

tričkem. 

Ideální oblečení pro chlapy. 

Bodové hodnocení 9/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/Nils a 

Honza/ 

 

 



Otázky / nejen/  

pro 1. stupeň 
 

1. Co si chceš přečíst ve 

školním časopise? 
Něco o kosmetice – Karolína 

O zajímavostech a historii 

školy – Radoslav 

O koních - Veronika 

Sportovní zajímavosti – Mira a 

Petr 

2. Jaký je tvůj oblíbený 

předmět?  
Matematika – Karolína 

Tělocvik- Mirek a Petr, 

Vendula 

Prvouka- Radoslav 

3. Jaký je tvůj neoblíbený 

předmět? 
Český jazyk – Tereza 

Vlastivěda – Vendula 

Matika – Miroslav 
 

Zeptali jsme se i 

kolemjdoucích: 
1. Kam jste chodil/a  

do školy?  
Na Valašsko v malé 

vesničce - Jaromíra 

Do Hulína - Miroslava 

2. Nejhezčí vzpomínka 

na školu? 
Na přestávky - Blažena 

Na pana učitele Waltera – 

Miroslava 

3. Jaká lavice byla vaše 

oblíbená? 
Uprostřed - Iveta 

Zadní – Lukáš 

 

/Viki, Anežka, Jitka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vánoční vtipy  

 

Ona: „Miláčku, já bych si tak přála pod 

stromeček miminko!“ 

On: „Jsi praštěná, vždyť by mu padalo 

jehličí do očí!!!“ 

 

Pan Novák se rozčiluje na běžeckém 

okruhu v Linci: 

„No Linecká kolečka jsem si tedy 

takhle nepředstavoval.“ 

Sněhulák: „Divné, všude cítím mrkev!“ 

Pan Novák se vrátí z vánočního 

nákupu, hledá peněženku a místo ní 

najde jen kartičku: Veselé Vánoce vám 

přejí kapsáři! 

Před Vánocemi se ptá učitelka žáků: 

„Copak byste chtěli dostat pod 

stromeček?“ 

Přihlásí se Pepíček: „Já bych chtěl 

tampón!“ 

„Tampón? A víš ty vůbec, co to je?“ 

„No to nevím, ale musí to být něco 

báječného. Dá se s tím plavat, lyžovat, 

surfovat…“ 

Rodiče mají dvě děti - jednoho 

pesimistu a druhého velkého optimistu. 

Na Vánoce chtějí rodiče děti 

vyzkoušet. Pesimistovi vykoupí obchod 

s hračkami a optimistovi dovezou do 

pokoje kopu koňského hnoje. Zazvoní 

na zvonec a děti běží do pokoje 

podívat se na dárky. Z pokoje 

pesimisty se ozývá pláč. "Tolik dárků, 

všichni mi budou závidět, hračky se 

budou kazit a tolik baterek do nich." Z 

pokoje optimisty se ozývá smích. Když 

přijdou do pokoje, optimista se 

přehrabuje v hnoji a říká: "Tolik hnoje, 

to tu musí být někde koník!". 

Pane šéf, můžete mi dát zítra volno?“ 

ptá se v práci pan Urbánek. „Manželka 

chce, abych jí pomohl s vánočním 

úklidem.“ 

„Z takového důvodu vám přece nebudu 

dávat volno!“ rezolutně to odmítne 

ředitel. 

„Děkuji,“ oddechne si zaměstnanec. 

„Věděl jsem, že je na vás spolehnutí.“ 

Paní učitelka se po Vánocích ve škole 

ptá dětí: „Tak, děti, jaké jste k 

Vánocům dostaly dárky?“ 

Pepíček se přihlásí a odpoví: „Já 

dostal PSP.“ 

Paní učitelka: „Jo, aha, to je ta nová 

hra, že, Pepíčku?“ 

Pepíček odpoví: „Ne, to jsou ponožky, 

slipy a punčocháče! 

 

Pepíček říká mamince: „Mami, rád 

bych ti dal něco k Vánocům.“ 

„Není potřeba, synku. Jestli mě chceš 

potěšit, zlepši se v matematice.“ 

„Pozdě, mami. Už jsem ti koupil 

parfém.“ 

 

Otec: „Pepíčku prosím zapal vánoční 

stromeček!“ Po chvíli se Pepíček ptá: 

„Tati, ty svíčky taky?“ 

 

/Mira a Franta/ 

 

 



Rébusy 
 

Zvládnete správně přiřadit učitele 

k předmětu, který učí? 

1. Ing. Marie Pařízková                  

Dějepis          

2. Mgr. Miroslava Koňarik               

Český  jazyk 

3. Mgr. Filip Potyka                  

Matematika           

4. Mgr. Dagmar Štěbrová              

Zeměpis    

5. Mgr. Svatopluk Štípek                 

Chemie  

6. Ing. Renáta Vrubelová  

Tělesná výchova  

7. Mgr. Olga Zapletalová            

Přírodopis  

/ Pařízková.M, Koňarik-Z, Potyka-D, 

Štěbrová-Př, Štípek-Tv, Vrubelová-CH, 

Zapletalová-ČJ/ 

Jen pro dobré matematiky 

 

                                       

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

Zvládneš najít jména učitelů ukrytá 

v přesmyčkách ? / přesmyčky jsou 

bez háčků a bez čárek/ 

 

KARAM OTRAVOVANI  

HADOVA ZONA 

MENTALNI 

RDEL 

HOSPODARNA 

ZUZKA 

ANAKONDU 

VODIM 

ABDULA 

OBARVEN 

 

 

/Martina Kovářová, Dana Hozová, 

Martin Lendel, Zuzana Podhorská, 

Monika Dundová, Andrea Bublová/ 

 

/Nils, Honza/



 

 

 

 

Krásné a kouzelné Vánoce 

všem! 

 

 

 

Nils Engel, Eliška Kolomárová, Jan Komenda, Anežka Koutová, František Kovalčík, 

Miroslav Novák, Viki Olejníčková, Eliška Sokolová, Tobiáš Struharňanský, Nelly 

Valášková, Jitka Výchopňová 

 

 


